Dan yang paling penting, melalui penelitian ini akan mengemuka kegigihan upaya Hasan
Khân dalam penafsiran al-Qur’an, dalam terang turbulensi sosio-religio-kultural India yang
inheren dalam dirinya.

Hasan Khân bernama nasab Abû Thayyib Muhammad Shiddîq ibn Hasan ibn Luthf
Allâh. Ia lahir pada 14 Oktober 1832 M/19 Jumadil Ula 1248 H di Berlhi, dan meninggal pada
29 Jumadil Akhir 1307 H/1890 M dalam usia 59 tahun 3 bulan 6 hari.6 Perjalanan karir
intelektualnya panjang, dan pengabdiannya terhadap ilmu al-Qur’an dibuktikan dengan karya
tafsir yang akan diulas ini.